
UCHWAŁA Nr 3/2019/2020 

RADY PEDAGOGICZNEJ  

SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. MARII KONOPNICKIEJ  

W TUROŚNI DOLNEJ  

z dnia 12.12.2019 r.  

 

w sprawie zmian w Statucie Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej  

w Turośni Dolnej 

 

Na podstawie art. 98 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. –Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 59 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia MEN z dn. 22 lutego 2019 r. w sprawie oceniania, 

klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 373) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W Statucie Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Turośni Dolnej wprowadza się 

następujące zmiany:  

1) Dodaje się w § 1 ustęp 4 w brzmieniu: 

„4. Siedzibą szkoły jest budynek w Turośni Dolnej nr 20, 18-106 Turośń Kościelna.” 

 

2) Dodaje się w § 18 ustęp 5-8 w brzmieniu: 

„5. W przypadku sporu pomiędzy radą pedagogiczną, a radą rodziców:  

1) prowadzenie mediacji w sprawie spornej i podejmowanie ostatecznych decyzji należy do 

dyrektora szkoły;  

2) przed rozstrzygnięciem sporu dyrektor jest zobowiązany zapoznać się ze stanowiskiem 

każdej ze stron, zachowując bezstronność w ocenie tych stanowisk;  

3) dyrektor szkoły podejmuje działanie na pisemny wniosek któregoś z organów – strony 

sporu;  

4) o swoim rozstrzygnięciu wraz z uzasadnieniem dyrektor informuje na piśmie 

zainteresowanych w ciągu 14 dni od złożenia informacji o sporze.  

6. W przypadku sporu między organami szkoły, w których stroną jest dyrektor, powoływany 

jest zespół mediacyjny. W skład zespołu mediacyjnego wchodzi po jednym przedstawicielu 

organów szkoły, z tym, że dyrektor szkoły wyznacza swojego przedstawiciela do pracy w 

zespole.  

7. Zespół mediacyjny w pierwszej kolejności powinien prowadzić postępowanie mediacyjne, 

a w przypadku niemożności rozwiązania sporu, podejmuje decyzję w drodze głosowania.  



8. Strony sporu są zobowiązane przyjąć rozstrzygnięcie zespołu mediacyjnego jako 

rozwiązanie ostateczne. Każdej ze stron przysługuje wniesienie zażalenia do organu 

prowadzącego.” 

 

3) § 25 otrzymuje brzmienie: 

„1. Podstawowymi formami działalności dydaktyczno-wychowawczej są:  

1) obowiązkowe zajęcia edukacyjne realizowane zgodnie z ramowym planem nauczania;  

2) zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów;  

3) zajęcia prowadzone w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w tym:  

a) dydaktyczno-wyrównawcze,  

b) zajęcia specjalistyczne dla uczniów wymagających szczególnego wsparcia w rozwoju lub 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej.  

4) zajęcia rewalidacyjne dla uczniów niepełnosprawnych;  

6) zajęcia edukacyjne, które organizuje dyrektor szkoły, za zgodą organu prowadzącego 

szkołę i po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i rady rodziców;  

7) dodatkowe zajęcia edukacyjne, do których zalicza się:  

a) zajęcia z języka obcego nowożytnego innego niż język obcy nowożytny nauczany w 

ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych,  

b) zajęcia, dla których nie została ustalona podstawa programowa, lecz program nauczania 

tych zajęć został włączony do szkolnego zestawu programów nauczania.  

2. Szkoła prowadzi dokumentację przebiegu nauczania w formie dziennika elektronicznego. 

Oprogramowanie to oraz usługi z nim związane dostarczane są przez firmę zewnętrzną, 

współpracującą ze szkołą. Podstawą działania dziennika elektronicznego jest umowa 

podpisana przez dyrektora szkoły i uprawnionego przedstawiciela firmy dostarczającej i 

obsługującej system dziennika elektronicznego. 

3. Za niezawodność działania systemu, ochronę danych osobowych umieszczonych na 

serwerach oraz tworzenie kopii bezpieczeństwa, odpowiada firma nadzorująca pracę 

dziennika elektronicznego, pracownicy szkoły, którzy mają bezpośredni dostęp do edycji i 

przeglądania danych oraz rodzice w zakresie udostępnionych im danych. Szczegółową 

odpowiedzialność obu stron reguluje zawarta pomiędzy stronami umowa oraz przepisy 

obowiązującego w Polsce prawa.” 

 

 

 



4) Dodaje się w § 27 ustęp 4-9 w brzmieniu: 

„4. Dyrektor szkoły, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu 

uczniowskiego, biorąc pod uwagę warunki lokalowe i możliwości organizacyjne szkoły, 

może w danym roku szkolnym ustalić dodatkowe dni wolne od zajęć dydaktyczno- 

wychowawczych w wymiarze do 8 dni.  

5. Dodatkowe dni wolne od zajęć dydaktyczno-wychowawczych mogą być ustalone:  

1) w dni, w których w szkole odbywa się egzamin ósmoklasisty w ostatnim roku nauki w 

szkole podstawowej;  

2) w dni świąt religijnych niebędących dniami ustawowo wolnymi od pracy;  

3) w inne dni, jeżeli jest to uzasadnione organizacją pracy szkoły lub potrzebami społeczności 

lokalnej.  

6. Dyrektor szkoły, w terminie do 30 września, informuje nauczycieli, uczniów oraz ich 

rodziców (prawnych opiekunów) o ustalonych w danym roku szkolnym dodatkowych dniach 

wolnych od zajęć dydaktyczno - wychowawczych. 

7. W dni wolne od zajęć szkoła organizuje uczniom zajęcia wychowawczo - opiekuńcze.  

8. Szkoła informuje rodziców (prawnych opiekunów) o możliwości udziału uczniów w 

zajęciach wychowawczo-opiekuńczych organizowanych w dodatkowe dni wolne od zajęć 

dydaktyczno-wychowawczych.  

9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, niezależnie od dodatkowych dni wolnych od 

zajęć dydaktyczno-wychowawczych dyrektor szkoły, po zasięgnięciu opinii rady 

pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego, może, za zgodą organu 

prowadzącego, ustalić inne dodatkowe dni wolne od zajęć dydaktyczno-wychowawczych, 

pod warunkiem zrealizowania zajęć przypadających w te dni w wyznaczone soboty. 

10. Dyrektor szkoły, za zgodą organu prowadzącego, może zawiesić zajęcia na czas 

oznaczony, jeżeli:  

1) temperatura zewnętrzna mierzona o godzinie 21:00 w dwóch kolejnych dniach 

poprzedzających zawieszenie zajęć wynosi -15° C lub jest niższa;  

2) wystąpiły na danym terenie zdarzenia, które mogą zagrozić zdrowiu uczniów. np. klęski 

żywiołowe, zagrożenia epidemiologiczne, zagrożenia atakami terrorystycznymi i inne.  

11. Zajęcia, o których mowa w ust. 10 podlegają odpracowaniu w wyznaczonym przez 

dyrektora terminie.” 

 

 

 



5) Dodaje się w § 29 ustęp 6-16 w brzmieniu 

„6. Szkoła wspiera ucznia w rozpoznawaniu własnych predyspozycji i określaniu drogi 

dalszego kształcenia poprzez organizowanie zajęć z zakresu doradztwa zawodowego.  

7. Odbiorcami działań z zakresu doradztwa zawodowo-edukacyjnego są uczniowie szkoły 

oraz ich rodzice. 

8. Wewnątrzszkolny system doradztwa zawodowego ma na celu koordynację działań 

podejmowanych w szkole w celu przygotowania uczniów do wyboru kierunku kształcenia i 

zawodu. 

9. Podejmowane działania mają pomóc uczniom w rozpoznawaniu zainteresowań i zdolności, 

zdobywaniu informacji o zawodach i pogłębianiu wiedzy na temat otaczającej ich 

rzeczywistości społecznej. W przyszłości ma to ułatwić młodemu człowiekowi podejmowanie 

bardzo ważnych wyborów edukacyjnych i zawodowych, tak aby te wybory były dokonywane 

świadomie, zgodnie z predyspozycjami i zainteresowaniami.  

10. Planowanie własnej drogi edukacyjno-zawodowej jest procesem długotrwałym. Już na 

poziomie szkoły podstawowej należy wdrażać uczniom poczucie odpowiedzialności za 

własną przyszłość, uczyć myślenia perspektywicznego i umiejętności planowania, a w 

klasach VII-VIII należy organizować zajęcia związane z wyborem kształcenia i kariery 

zawodowej. 

11. Planowane zadania i treści przekazywane na lekcjach wychowawczych oraz w edukacjach 

przedmiotowych w klasach I-VIII mają za zadanie rozbudzać ciekawość poznawczą dzieci 

oraz motywację do nauki, kształtować umiejętności i postawy do naturalnej w tym wieku 

aktywności dzieci, umożliwiać poznawanie interesujących dzieci zawodów, kształtować 

gotowość do wyborów edukacyjnych np. drugiego języka, rodzaju zajęć technicznych, 

wyboru kółek zainteresowań, wyboru lektur i czasopism. 

12. Działania z zakresu doradztwa zawodowo-edukacyjnego realizowane są przez:  

1) wychowawców;  

2) nauczycieli przedmiotu;  

3) bibliotekarza;  

4) szkolnego lidera doradztwa zawodowego;  

5) pracowników instytucji wspierających doradczą działalność szkoły (np. poradni 

psychologiczno-pedagogicznej, powiatowego urzędu pracy, mobilnego centrum informacji 

zawodowej);  

6) rodziców lub osoby zaproszone prezentujące praktyczne aspekty dokonywania wyborów 

zawodowo-edukacyjnych.  



13. Na realizację zajęć edukacyjnych z zakresu doradztwa zawodowego przeznacza się 

minimum 10 godzin w roku dla oddziałów klas VII i VIII. 

14. Zajęcia z zakresu doradztwa zawodowego realizowane są w oparciu o program 

przygotowany przez nauczyciela prowadzącego te zajęcia (dopuszczony do użytku przez 

dyrektora, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej).  

15. Program zajęć, o których mowa w ust. 14 zawiera treści dotyczące informacji o 

zawodach, kwalifikacjach i stanowiskach pracy oraz możliwościach uzyskania kwalifikacji 

zgodnych z potrzebami rynku pracy i predyspozycjami zawodowymi.  

16. Dyrektor szkoły, w terminie do dnia 30 września każdego roku szkolnego, po zasięgnięciu 

opinii rady pedagogicznej, zatwierdza program realizacji doradztwa zawodowego.” 

 

6) § 33 otrzymuje brzmienie: 

„1. Szkoła zapewnia uczniom możliwość spożycia ciepłego posiłku w miejscu do spożywania 

posiłków w formie obiadu przygotowanego przez pracowników firmy cateringowej.” 

2. Zasady korzystania z obiadów oraz sposoby zachowania w miejscu spożywania posiłków 

określa odrębny Regulamin wydawania i miejsca spożywania posiłków.” 

 

7) Dodaje się w § 41 ustęp 3 - 6 w brzmieniu: 

„3. Do zadań doradcy zawodowego należy w szczególności:  

1) systematyczne diagnozowanie zapotrzebowania uczniów na działania związane z realizacją 

doradztwa zawodowego;  

2) prowadzenie zajęć z zakresu doradztwa zawodowego;  

3) opracowywanie we współpracy z innymi nauczycielami, w tym wychowawcami oddziałów 

programu oraz koordynacja jego realizacji;  

4) wspieranie nauczycieli, wychowawców w udzielaniu pomocy psychologiczno-

pedagogicznej;  

5) koordynowanie działalności informacyjno-doradczej prowadzonej przez szkołę, w tym 

gromadzenie, aktualizacja i udostępnianie informacji edukacyjnych i zawodowych 

właściwych dla danego poziomu kształcenia.  

4. W przypadku braku doradcy zawodowego, zadania te realizuje wyznaczony przez 

dyrektora nauczyciel. 

5. Do zadań terapeuty pedagogicznego należy w szczególności:  



1) prowadzenie badań diagnostycznych uczniów z zaburzeniami i odchyleniami rozwojowymi 

lub specyficznymi trudnościami w uczeniu się w celu rozpoznawania trudności oraz 

monitorowania efektów oddziaływań terapeutycznych;  

2) rozpoznawanie przyczyn utrudniających uczniom aktywne i pełne uczestnictwo w życiu 

szkoły lub placówki;  

3) prowadzenie zajęć korekcyjno-kompensacyjnych oraz innych zajęć o charakterze 

terapeutycznym;  

4) podejmowanie działań profilaktycznych zapobiegających niepowodzeniom edukacyjnym 

uczniów, we współpracy z rodzicami (prawnymi opiekunami) uczniów. 

6. W oddziałach ogólnodostępnych, w których kształceniem objęci są uczniowie posiadający 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na autyzm, w tym zespół 

Aspergera, lub niepełnosprawności sprzężone, zatrudnia się dodatkowo:  

1) nauczycieli posiadających kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej w celu 

współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych lub specjalistów lub  

2) pomoc nauczyciela - z uwzględnieniem realizacji zaleceń zawartych w orzeczeniu o 

potrzebie kształcenia specjalnego.” 

 

8) Dodaje się w § 42 ustęp 4 - 9 w brzmieniu: 

„4. Zespół stały funkcjonuje od chwili jego powołania do rozwiązania. Dyrektor szkoły może 

corocznie dokonywać zmiany w składzie zespołu stałego w przypadku zmian kadrowych na 

stanowiskach nauczycieli lub zmiany rodzaju przydzielonych zajęć.  

5. Zespoły doraźne (problemowe i zadaniowe) powołuje dyrektor do wykonania okresowego 

zadania lub rozwiązania problemu. Po zakończeniu pracy zespół ulega rozwiązaniu. 

6. Przewodniczący zespołu jest zobowiązany do przedstawienia planu pracy dyrektorowi 

szkoły w terminie do 14 września każdego roku szkolnego. Plan pracy zatwierdza dyrektor 

szkoły. 

7. Zebrania są protokółowane. W sytuacji poruszania danych wrażliwych, szczególnie przy 

analizowaniu opinii i orzeczeń poradni psychologiczno-pedagogicznych lub zaświadczeń 

lekarskich dotyczących ucznia odstępuje się od zapisu tych danych w protokole.  

8. Przewodniczący przedkłada na radzie pedagogicznej na zakończenie roku szkolnego 

sprawozdanie z pracy zespołu. 

9. Zespół ma prawo wypracować wewnętrzne zasady współpracy, organizacji spotkań, 

komunikowania się, podziału ról i obowiązków, monitorowania działań i ewaluacji pracy 

własnej.” 



 

9) Dodaje się w § 52 w ustępie 1 ustęp 1a w brzmieniu: 

„1a Szczegółowe zasady rodzaju kar i ich udzielania określa Szkolny System Oceniania 

Zachowania stanowiący odrębny dokument.” 

 

10) Dodaje się w § 52 ustęp 6 – 14 w brzmieniu: 

„6. Podstawą wszczęcia postępowania jest sporządzenie notatki o zaistniałym zdarzeniu oraz 

protokół zeznań świadków zdarzenia. Jeśli zdarzenie jest karane z mocy prawa (kpk), 

dyrektor niezwłocznie powiadamia organ ścigania.  

7. Dyrektor szkoły, po otrzymaniu informacji i kwalifikacji danego czynu, zwołuje 

posiedzenie rady pedagogicznej szkoły.  

8. Uczeń ma prawo wskazać swoich rzeczników obrony. Rzecznikami ucznia mogą być 

wychowawca klasy, rzecznik praw ucznia. Uczeń może się również zwrócić o opinię do 

samorządu uczniowskiego.  

9. Wychowawca ma obowiązek przedstawić radzie pedagogicznej pełną analizę postępowania 

ucznia jako członka społeczności szkolnej. Podczas przedstawiania analizy, wychowawca 

klasy zobowiązany jest zachować obiektywność. Wychowawca klasy informuje RP o 

zastosowanych dotychczas środkach wychowawczych i dyscyplinujących, zastosowanych 

karach regulaminowych, rozmowach ostrzegawczych, ewentualnej pomocy psychologiczno-

pedagogicznej itp.  

10. Rada pedagogiczna w głosowaniu tajnym, po wnikliwym wysłuchaniu stron, podejmuje 

uchwałę dotyczącą danej sprawy.  

11. Rada pedagogiczna powierza wykonanie uchwały dyrektorowi szkoły.  

12. Dyrektor szkoły informuje samorząd uczniowski o decyzji rady pedagogicznej celem 

uzyskania opinii. Brak opinii samorządu w terminie 7 dni od zawiadomienia nie wstrzymuje 

wykonania uchwały rady pedagogicznej.  

13. Decyzję o przeniesieniu ucznia odbierają i podpisują rodzice lub prawny opiekun.  

14. W trakcie całego postępowania odwoławczego uczeń ma prawo uczęszczać na zajęcia do 

czasu otrzymania ostatecznej decyzji.” 

 

11) § 59 ustęp 25 otrzymuje brzmienie: 

„25. Przy ustalaniu oceny z wychowania fizycznego, techniki, plastyki i muzyki należy 

przede wszystkim brać pod uwagę wysiłek wkładany przez ucznia w wywiązywanie się z 

obowiązków wynikających ze specyfiki tych zajęć, a w przypadku wychowania fizycznego – 



także systematyczność udziału ucznia w zajęciach oraz aktywność ucznia w działaniach 

podejmowanych przez szkołę na rzecz kultury fizycznej.” 

 

12) § 60 ustęp 4 otrzymuje brzmienie: 

„Śródroczne i roczne oceny klasyfikacyjne zachowania dla uczniów z upośledzeniem 

intelektualnym w stopniu umiarkowanym lub znacznym są ocenami opisowymi.” 

 

13) § 68 ustęp 3 otrzymuje brzmienie: 

„O ukończeniu szkoły przez ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego wydane ze względu na upośledzenie intelektualne w stopniu umiarkowanym lub 

znacznym postanawia Rada Pedagogiczna, uwzględniając ustalenia zawarte w 

indywidualnym programie edukacyjno-terapeutycznym.” 

 

14) Po § 71 dodaje się § 71 a i § 71 b w brzmieniu: 

„§ 71 a 

1. Projekt zmian statutu szkoły przygotowuje i przedstawia radzie pedagogicznej zespół do 

spraw nowelizacji statutu.  

2. Tryb postępowania przy nowelizacji statutu:  

1) statut szkoły musi być zgodny ze statutem ramowym;  

2) regulaminy działalności organów szkoły przez nich uchwalane nie mogą być sprzeczne ze 

statutem szkoły;  

3) dyrektor zapewnia możliwość zapoznania się ze statutem wszystkim członkom 

społeczności szkolnej.  

3. Po zapoznaniu się z projektem zmian statutu szkoły i po przeprowadzeniu konsultacji z 

pozostałymi organami, rada pedagogiczna podejmuje decyzję w formie uchwały o jego 

przyjęciu lub odrzuceniu.  

4. Z wnioskiem o dokonanie zmian w statucie szkoły może wystąpić:  

1) dyrektor szkoły;  

2) organ sprawujący nadzór pedagogiczny;  

3) organy szkoły.  

5. Sposoby dokonywania zmian (nowelizacji) statutu:  

1) uchylenie niektórych jego przepisów;  

2) zastąpienie niektórych jego przepisów przepisami o innej treści lub brzmieniu;  

3) dodanie do niego nowych przepisów;  



4) wydanie nowego tekstu jednolitego.  

6. Zasady redagowania tekstu jednolitego statutu:  

1) zachowuje się innowację tekstu pierwotnego i uwzględnia numerację dodaną przez 

uchwały nowelizujące;  

2) w przypadku, gdy ogłasza się kolejny tekst jednolity, omawia się wówczas tylko zmiany 

wprowadzone po ogłoszeniu ostatniego tekstu jednolitego. 

7. Egzemplarz statutu jest przechowywany i udostępniany w gabinecie dyrektora szkoły oraz 

na stronie Internetowej szkoły.” 

 

„§ 71 b 

Dyrektor szkoły ma prawo do podejmowania doraźnych decyzji w sprawach nie ujętych w 

statucie.” 

 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 

w Turośni Dolnej 

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr 2/2015/2016 Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej im. Marii 

Konopnickiej w Turośni Dolnej w sprawie uchwalenia Statutu Szkoły Podstawowej im. Marii 

Konopnickiej w Turośni Dolnej z dnia 30 września 2015 r. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 


